
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «22» апреля 2025 г. № 970 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» на территории городского округа Архангельской 
области «Котлас», утвержденный постановлением администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас» от 10 января 2024 г. № 20  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 

декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения 

и аннулирования адресов», с целью приведения административного регламента в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 34 и 

37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса» на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас», утвержденный постановлением администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 10 января 2024 г. № 20 (в ред. постановления 

администрация городского округа «Котлас» от 10 апреля 2024 г. № 814): 

1) в подпункте 5 пункта 1.2 административного регламента исключить слова 

«и (или) дачного»;  

2) дополнить административный регламент пунктом 1.2.1 следующего 

содержания: 

«1.2.1. Интересы заявителей, указанных в пункте 1.2 административного 

регламента, могут представлять иные лица, уполномоченные заявителем в установленном 

порядке.»; 

3) дополнить раздел «Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга» административного регламента пунктом 2.30.1 следующего 

содержания: 

«2.30.1 Требования, которым должны соответствовать помещения, в том числе зал 



 

ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) 

информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также 

требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите 

инвалидов размещены на официальном сайте администрации, а также на Архангельском 

региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;  

4) дополнить раздел «Показатели доступности и качества муниципальной 

услуги» административного регламента пунктом 2.32.1 следующего содержания: 

«2.32.1. Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в 

том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для ее 

предоставления, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и 

документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной 

услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), 

предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 

муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде 

платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве 

информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также 

получения результата предоставления услуги размещены на официальном сайте 

администрации, а также на Архангельском региональном портале государственных и 

муниципальных услуг (функций).». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы городского  

округа «Котлас»                   А.А. Бурбах 


